様式第３号（第９条関係）

年　　月　　日

石岡市長　宛

補助対象者　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先

特定空家等解体費用補助金交付申請書

　令和７年度石岡市特定空家等解体費用補助金交付要綱第９条の規定により，下記のとおり補助金の交付を申請します。

記

	解体工事費予定額
	金　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助金交付申請額
	金　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助対象空家等
	空家等所在地
	石岡市

	空家等所有者
	住所：

氏名：

	用途
	□戸建住宅　　□併用住宅　　□店舗併用住宅

	概要
	階　　数
	階
	敷地面積
	㎡

	建築面積
	㎡
	延べ面積
	㎡

	建築年月日
	年　　　　　月　　　　　日

	解体工事請負業者
	請負業者名

建築業の許可（　　　　　　　）第　　　　　　　号

所在地

連絡先

	解体工事期間
	年　　月　　日　から　　　年　　月　　日まで

	（同意欄）

　補助金の交付を審査するため，市税等の納付状況の確認及び補助対象空家等の立入調査について，市が実施することに同意します。

　補助対象世帯の者及び同居者

　氏　名　　　　　　　　　　　　氏　名

　氏　名　　　　　　　　　　　　氏　名
　氏　名　　　　　　　　　　　　氏　名

※以下の欄には，記入しないでください。

	納税状況調査欄
	区　　　　　　分
	滞納の有無

	市民税
	有　・　無

	固定資産税・都市計画税
	有　・　無

	軽自動車税
	有　・　無

	国民健康保険税
	有　・　無

関係書面

	書　　　面

	１　補助事業に要する費用が分かる見積書及びその内訳書の写し

	２　補助対象空家等の付近の見取図，配置図及び現況写真

	３　登記事項証明書等その他の補助対象空家等の所有者が確認できるもの

	４　相続人が申請する場合は，所有者の戸籍謄本又は除籍謄本，相続人が複数人いる場合は，補助対象空家等の解体に係る全員分の同意書又は遺産分割協議書等相続が完了していることが確認できる書類

	５　委任を受けた代理人が手続をする場合は，所有者又は相続人の委任状

	６　補助対象空家等の共有者がいる場合は，当該共有者の補助対象空家等の解体に係る全員分の同意書

	７　市税等に滞納がないことを証する書類

	８　誓約書兼同意書（様式第４号）

	９　補助対象工事を行う業者が建設業法の許可又は建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律による登録を受けたことを証する書類